
Berita Acara Pengajaran DIGITAL TECHNOLOGY FOR COMMUNICATION-0327 (3 

SKS) 

Dosen: 200709410-Umi Faddillah 

Kelas: DTC.44.1A.02.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
401-

A1 

2024-09-26 07:30-10:00 
Masuk: 10:02:24 -10:03:12  

1. Menggunakan Google Form  menjelaskan ap aitu google form menjelaskan tools yang ada di google 

menjelaskan manfaat google membuat gform  

2 
401-

A1 

2024-10-03 07:30-10:00 
Masuk: 07:31:41 -09:53:52  

Berkreasi menggunakan Canva 1. Manfaat Canva 2. Fitur canva 3. 

Cara menggunakan Canva 4. Membuat disain dan memilih 

background  

menjelaskan tentang Canva menjelaskan manfaat Canva menjelaskan fitur 

Canva membuat praktik Canva Latihan praktek  

3 
401-

A1 

2024-10-10 07:30-10:00 
Masuk: 07:33:46 -09:47:02  

Membuat Presentasi mengesanan dengan Prezi 1. Memilih tema dan 

template 2. Menggunakan zoom dan transisi 3. Menggunakan gambar 

video 4. Menggunakan teks dan grafik 5. Menggunakan animasi 6. 

Menggunakan diagram 7. Menggunakan background warna 8. 

Menngunakan suara dan musik 9. Menerapkan prinsip desain  

menjelaskan tentang Prezi menjelaskan cara memilih tema dan template 

menjelaskan cara menggunakan zoom dan transisi menjelaskan 

menggunakan gambar dan video menjelaskan menggunakan teks dan 

grafik menjelaskan menggunakan animasi menjelaskan menggunakan 

diagram menjelaskan menggunakan background dan warna menjelaskan 

menggunakan suara dan music menjelaskan menerapkan prinsip desain 

Latihan praktek  

4 
401-

A1 

2024-10-17 07:30-10:00 
Masuk: 07:35:55 -09:46:38  

1. Membuat video menggunakan AI  menjelaskan tentang AI menjelaskan cara memilih AI menjelaskan cara 

menggunakan AI Latihan praktek  

5 
401-

A1 

2024-10-24 07:30-10:00 
Masuk: 07:42:15 -09:54:31  

Membuat Naskah dengan AI  

menjelaskan membuat script dengan canva menjelaskan membuat script 

dengan chatGPT menjelaskan Grammarly Business menjelaskan script AI 

menjelaskan cara menggunakan copy.ai Latihan membuat artikel dan 

presentasi  

6 
401-

A1 

2024-10-31 07:30-10:00 
Masuk: 07:34:34 -10:03:53  

Mengoptimalkan presentasi dengan zoom  

menjelaskan penggunaan zoom menjelaskan sign up zoom dengan email 

menjelaskan Sign in Zoom Client for Meeting di PC menjelaskan 

mengirim pesan dan file dengan user zoom secara online / offline Latihan 

presentasi  

7 
401-

A1 

2024-11-07 07:30-10:00 
Masuk: 07:33:21 -10:07:46  

Membuat materi presentasi menggunakan Prezi dengan tema bebas 

secara Individu  Presentasi Individu menggunakan Prezi  

8 
401-

A1 

2024-11-14 07:30-10:00 
Masuk: 07:33:21 -10:07:46  

UTS UTS Praktek/Project 

9 
401-

A1 

2024-11-21 07:30-10:00 
Masuk: 07:32:53 -10:04:46  

Membuat materi presentasi menggunakan Prezi dengan tema bebas 

secara Individu  presentasi  

10 
401-

A1 

2024-11-28 07:30-10:00 
Masuk: 07:35:28 -10:06:42  

Bimbingan Membuat materi presentasi secara Hybrid menggunakan 

zoom.Materi presentasi diolah Menggunakan AI  
Presentasi kelompok 1 dan kelompok 2 menggunakan Prezi dengan video 

dan audio  

11 
401-

A1 

2024-12-05 07:30-10:00 
Masuk: 07:30:00 tidak 

absen keluar  

Bimbingan Membuat materi presentasi secara Hybrid menggunakan 

zoom.Materi presentasi diolah Menggunakan AI  Presentasi Kelompok  

12 
401-

A1 

2024-12-19 07:30-10:00 
Masuk: 07:32:46 -09:52:53  

Bimbingan Membuat materi presentasi secara Hybrid menggunakan 

zoom.Materi presentasi diolah Menggunakan AI  Presentasi Kelompok  

13 
302-

A1 

2024-12-20 07:30-10:00 
Masuk: 07:36:00 -09:54:05  

presentasi secara Hybrid menggunakan zoom.Materi presentasi diolah 

Menggunakan AI  Presentasi kelompok  

14 
401-

A1 

2025-01-09 07:30-10:00 
Masuk: 07:44:51 -09:59:25  

presentasi secara Hybrid menggunakan zoom.Materi presentasi diolah 

Menggunakan AI  Presentasi Kelompok  

15 
401-

A1 

2025-01-16 07:30-10:00 
Masuk: 07:31:34 -09:52:13  

Review  Presentasi Project  

16 
401-

A1 

2025-01-23 07:30-10:00 
Masuk: 07:31:34 -09:52:13  

UAS UAS Praktek/Project 

 

 

 

 

 

 



 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44240067 HUSNUL QOMARIYAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 44240289 AZHAR PRAMUDYA MUSYAFFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 44240301 KISA AHMADA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 44240310 ZAKI MUHAMAD GHOZALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 44240330 FAHREZI ARIEF FINANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 44240384 MUHAMMAD NUR ARDI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 44240439 ARAFAT NABIIL AQIILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 44240503 ALDORINO PUTRA ARIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 44240540 MUHAMAD IRYANSYAH FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 44240554 MUHAMMAD ANDIKA HARUMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 44240704 MUHAMMAD FATHAN MIFTAHUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 44240771 NAILLA AFFUAH MUFFIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 44240876 ELSHA TUZZAHRA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

14 44240942 KEVIN RUSMANSAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 8 

15 44240958 FAIZ MAULANA AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 44241025 NAFIAH ARIVIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 44241057 FEBRISIA GUSLIANDINI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 44241127 ANGELICA ADRIENNE VITADINIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 44241295 SABRINA AFIFATUS SYIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 44241301 MARZENA KAMIZELA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 44241617 ANNIDA ALFIA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 44241628 MUHAMMAD ZOLLA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 44241632 
KENETHA NAFEEZYA PUTRIANDHA DEBA 

RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 44241687 AURA SYALWA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 44241708 JESSICA RAHMA SUMANTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 44241795 ACHMAD DICKY DWIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 44241817 DEWI RATNA SUMIRAT ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 44241861 MEUTIA NIKITE ANGGREINI YASMYN GAYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 44241925 SHABRINA DWI MAHARANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

30 44241928 ADI IKHSAN FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

31 44241943 AMELINDA KUSTARI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 30 27 29 29 28 28 30 29 28 28 30 26 29 29 29 29 - 

 

 

 

 

 
 

 



Penilaian  

No. NIM Nama Total Grade 

1 44240067 HUSNUL QOMARIYAH 89 A 

2 44240289 AZHAR PRAMUDYA MUSYAFFA 87 A 

3 44240301 KISA AHMADA 89 A 

4 44240310 ZAKI MUHAMAD GHOZALI 89 A 

5 44240330 FAHREZI ARIEF FINANDA 90 A 

6 44240384 MUHAMMAD NUR ARDI PRATAMA 88 A 

7 44240439 ARAFAT NABIIL AQIILAH 90 A 

8 44240503 ALDORINO PUTRA ARIYANTO 89 A 

9 44240540 MUHAMAD IRYANSYAH FADILLAH 85 A 

10 44240554 MUHAMMAD ANDIKA HARUMAN 90 A 

11 44240704 MUHAMMAD FATHAN MIFTAHUDDIN 89 A 

12 44240771 NAILLA AFFUAH MUFFIDAH 88 A 

13 44240876 ELSHA TUZZAHRA 0 E 

14 44240942 KEVIN RUSMANSAH 15 E 

15 44240958 FAIZ MAULANA AKBAR 86 A 

16 44241025 NAFIAH ARIVIANTI 87 A 

17 44241057 FEBRISIA GUSLIANDINI 83 A 

18 44241127 ANGELICA ADRIENNE VITADINIE 88 A 

19 44241295 SABRINA AFIFATUS SYIFA 91 A 

20 44241301 MARZENA KAMIZELA 86 A 

21 44241617 ANNIDA ALFIA RAHMA 89 A 

22 44241628 MUHAMMAD ZOLLA PRATAMA 90 A 

23 44241632 
KENETHA NAFEEZYA PUTRIANDHA DEBA 
RAMADHANI 

88 A 

24 44241687 AURA SYALWA SALSABILA 93 A 

25 44241708 JESSICA RAHMA SUMANTRI 89 A 

26 44241795 ACHMAD DICKY DWIANSYAH 86 A 

27 44241817 DEWI RATNA SUMIRAT 89 A 

28 44241861 MEUTIA NIKITE ANGGREINI YASMYN GAYO 90 A 

29 44241925 SHABRINA DWI MAHARANI 81 A 

30 44241928 ADI IKHSAN FADILLAH 80 A 

31 44241943 AMELINDA KUSTARI SETIAWAN 90 A 


